
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Jihlava, 8. července 2011 

Výluka mezi Jihlavou a T řebíčí zastaví vlaky 

Správa železni ční dopravní cesty (SŽDC) zahájí 11. července práce na trati 

240 z Jihlavy do Brna v úseku mezi Jihlavou a T řebíčí. Od pond ělí 11. 

července potrvá nep řetržitá výluka do st ředy 20. července 2011. České 

dráhy p řipravily opat ření pro své cestující, vlaky nahradí autobusy, 

připraven je výlukový jízdní řád. 
 

Výluka železni ční dopravy za čne 11. července v 8:30, první vlaky, které budou nahrazeny 

autobusy jsou rychlíky R 929 Jihlava ze Strakonic d o Brna a R 660 Rožmberk z Brna do Plzn ě. 

Konec výluky je plánován na 20. července 2011 v 15:25, poslední spoje, které nahradí  autobusy 

jsou osobní vlaky Os 4882 z Třebíče do Jihlavy a Os  4875 z Jihlavy do T řebíče. 

 

Rychlíky budou nahrazeny autobusovou dopravou (NAD)  v úseku Jihlava - T řebíč (Náměšť nad 

Oslavou) a opačně, rychlíky R 662 Vajgar (Brno – České Budějovice) a R 663 v opačném směru 

pojedou souběžně i odklonem přes Havlíčkův Brod. Náhradní autobusová doprava ve směru z Jihlavy 

do Brna u většiny rychlíků odjíždí z Jihlavy dříve tak, aby vlaky následně z Třebíče odjely včas podle 

jízdního řádu. Pro cestující ze sm ěru od Českých Bud ějovic pojede náhradní autobusová 

doprava až do Nám ěště nad Oslavou, kde bude zajišt ěn přestup na osobní vlak do Brna. 

 

Osobní vlaky budou v úseku Jihlava - T řebíč a opačně nahrazeny autobusovou dopravou.  

Základní linka náhradní autobusové dopravy za osobní vlaky z důvodu uzavírky silni čních 

komunikací  nebude obsluhovat stanice a zastávky Ma lý Beranov, Luka nad Jihlavou, Bítov čice 

a Přímělkov. Pro cestující do t ěchto zastávek bude z řízena linka náhradní dopravy ozna čena 

písmenem "L"  (Luka nad Jihlavou, v jízdním řádu jsou údaje této linky zeleně), která bude odjíždět ze 

stanice Jihlava dříve a pojede do mimořádné zastávky náhradní dopravy Brtnice, náměstí, kde bude 

zajištěn přestup na základní linku Jihlava - Třebíč. V opačném směru bude také zajištěn přestup z linky 

Třebíč - Jihlava na linku "L", která přijede do Jihlavy později. Za vybrané vlaky budou vedeny dva 

spoje náhradní dopravy, kdy vybrané spoje pojedou j ako zrychlené pro cestující mezi stanicemi 

Třebíč - Okříšky - Jihlava.   

 

Náhradní autobusová doprava bude organizována podle  výlukového jízdního řádu, který je 

k dispozici na stránkách www.cd.cz/vysocina , v sekci aktuality.   



Umíst ění zastávek náhradní autobusové dopravy (NAD):  

 

• Třebíč - před staniční budovou  

• Třebíč - Borovina - na označeném místě za přejezdem "U autobazaru"  

• Krahulov - před staniční budovou  

• Okříšky - na autobuové zastávce před staniční budovou  

• Číchov - v obci u kapličky  

• Bransouze - před staniční budovou  

• Přímělkov - u prodejny v obci  

• Bítovčice - u odbočky na most naproti restauraci na návsi  

• Luka nad Jihlavou - před staniční budovou  

• Malý Beranov - u odbočky státní silnice do obce Malý Beranov  

• Jihlava - u parku naproti staniční budovy  

• Jihlava - Bosch Diesel - na zastávce MHD před nadjezdem komunikace místní části Pávov. 

• Brtnice, náměstí - mimořádná zastávka na označené autobusové zastávce v obci Brtnice na 

náměstí, cestující do zastávky Brtnice, kteří dále nepřestupují na návazný spoj náhradní 

autobusové dopravy, budou tarifně odbaveni jako do následující železniční zastávky. 

 

S ohledem na po čet autobus ů náhradní dopravy je nutno u skupinových p řeprav cestujících 

(výlety, turistické akce apod.) o po čtu 18 a více osob a p řeprav cestujících s jízdními koly 

nahlásit své požadavky s dostate čným p ředstihem alespo ň dva pracovní dny p ředem na email 

JHLzvlprepr@kcod.cd.cz .  Požadavek musí obsahovat číslo spoje, počet cestujících (jízdních kol), 

nástupní a cílovou stanici a telefonický kontakt na objednavatele. Přepravu cestujících na ortopedickém 

vozíku lze v náhradním spoji zajistit, ale také pouze na základě předem uplatněné objednávky.  

 
Kateřina Šubová 
regionální mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 


